[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Дзержинское

09.06.2021                                                                                                                №5-41
       О внесении изменений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 30-191р от 27.08.2020 г. «О земельном налоге на территории сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края»
            В соответствии с гл. 31 «Земельный налог», ст. 396, 398 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22 Устава сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 30-191р от 27.08.2020 г. «О земельном налоге на территории сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

- абзац 4 пункта 4.1 решения читать в следующей редакции: «В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу».

- абзац 5 пункта 4.1 решения читать в следующей редакции: «В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц».
- пункт 4.3 решения исключить.
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дзержинец».

         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель сельского

Совета депутатов

                                 Ю. Л. Самусева
Глава сельсовета                                                                                            А.И. Сонич

_1684214222.bin